- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, o deferimento
das Licenças de Importações, solicitada pela Biolab Sanus

Farmacêutica Ltda., dos respectivos produtos e lotes:
i) Canabidiol Promediol – Frasco 30 mL C20P23004: 2.169
(dois mil cento e sessenta e nove) frascos, C20P23005:
2.342 (dois mil trezentos e quarenta e dois) frascos; e
ii) Extrato de Cannabis Sativa Promediol – Frasco 30 mL
CM523001: 4.004 (quatro mil e quatro) frascos CM523002:
5.145 (cinco mil cento e quarenta e cinco) frascos, nos
termos do voto da relatora – Voto nº
338/2023/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 2739863).

Documento assinado eletronicamente por Rhana Rheila de
Souza Borges, Secretário(a)-Geral da Diretoria
Colegiada Substituto(a), em 29/12/2023, às 14:30,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º